如果邢加興先生和╱或上海合夏行使優先配售權以認購公司A股可轉債，便構
成香港上市規則第 14A章下的關連交易，並須遵守有關申報、公告及獨立股東
批准的規定。所有原A股股東均有權按比例優先認購A股可轉債，任何股東均不
會因作為本公司的關連人士而獲得任何特別待遇。

邢加興先生及于強先生（上海合夏股東之一）被視為於可能認購A股可轉債
中擁有重大權益，並已就相關決議案放棄投票。除上述董事外，概無董事於上

董事會函件

– 12 –

述交易中擁有或被視為擁有重大權益。此外，概無董事須就本通函所載其他決
議案放棄投票。

董事會預期本公司將繼續維持足夠的公眾持股量以符合香港上市規則中適
用的最低要求。

3. 於過去十二個月的近期股權集資活動

本公司於緊接最後實際可行日期前過去十二個月並無進行任何股權集資活
動。

4. 對本公司股權架構的影響

根據A股可轉債發行方案，A股可轉債的最低初始轉股價格不得低於 (i)募集
說明書公告之日前 20個交易日A股交易均價（若在該 20個交易日內發生過因除
權、除息引起股價調整的情形，則對調整前交易日的交易價按經過相應除權、
除息調整後的價格計算）；( i i )募集說明書公告之日前一個交易日的A股交易均
價。具體初始轉股價格待股東於臨時股東大會及類別股東大會授權董事會及其
獲授權人士在與保薦機構（主承銷商）進行磋商後根據市況釐定。以上符合相關
中國法律法規規定的釐定初始轉股價格之原則。

僅為參考並為闡釋定價機制之用，假設募集說明書已於最後實際可行日期
公告，最後實際可行日期前 20個交易日的A股交易均價為每股人民幣 10.71元，
於最後實際可行日期前一個交易日的A股交易均價為每股人民幣9.07元。因此，
於最後實際可行日期的最低初始轉股價格為每股人民幣 10.71元，為每股人民幣
10.71元以及每股人民幣 9.07元中的較高者。為避免疑慮，具體初始轉股價格將
由董事會在發行前釐定。基於最低初始轉股價格每股人民幣 10.71元，並考慮到
A股可轉債的總發行規模將不超過人民幣15.3億元，將轉換為A股的最大數量為
142,857,122股A股。

本公司於最後實際可行日期及緊隨建議發行A股可轉債完成後（假設 (i)發行
人民幣 15.3億元A股可轉債；( i i )以每股人民幣 10.71元為最低初始轉股價格；

董事會函件

– 13 –

( i i i )邢加興先生和上海合夏完全行使優先購買權（即根據其在最後實際可行日期
於本公司A股之合計持股比例，認購總發行規模的 56.20%）；且 (iv)該等A股可
轉債完全轉換為A股）的股權架構如下：

(i)於最後實際可行日期
(ii)緊隨建議發行
A股可轉債完成後

股東名稱 股份數目

佔全部
已發行
股份的
百分比 股份數目

佔全部
已發行
股份的
百分比

A股
非公開
邢加興先生 141,874,425 25.91% 202,760,213 29.36%

上海合夏 45,204,390 8.25% 64,603,969 9.36%

公開
公眾股東所持
已發行A股總數 145,803,027 26.62% 208,374,782 30.18%

已發行A股總數 332,881,842 60.78% 475,738,964 68.89%

H股
公開
公眾股東所持
已發行H股總數 214,789,800 39.22% 214,789,800 31.11%

已發行H股總數 214,789,800 39.22% 214,789,800 31.11%

已發行股份總數 547,671,642 100.00% 690,528,764 100.00%

若發生派送紅股、轉增股本、發行新股（不包括任何因A股可轉債轉股而導
致的股本增加）或配股或分派現金分紅等事件，轉股價格將予調整。

若發生上述變動，本公司將根據已釐定的方式調整轉股價格，並於中國證
監會指定作上市公司信息披露的媒體刊發調整轉股價格公告。有關轉股價格計
算之詳情，請見本通函附錄一第 I -4至 I -7頁的「9.轉股價格的確定及其調整」及
「10.轉股價格向下修正條款」部分。

董事會函件

– 14 –

於最後實際可行日期，本公司理解邢加興先生和上海合夏均尚未就 ( i )邢加
興先生和上海合夏是否將行使彼等各自的優先購買權以認購A股可轉債；及 ( i i )

倘行使，邢加興先生和上海合夏是否會就A股可轉債作出任何轉換，作出任何決
定。

5. 建議發行A股可轉債及可能認購A股可轉債的理由及裨益

董事認為建議發行A股可轉債完成後，本公司將能進一步擴大資產淨值，加
強抗風險能力，整合資本實力以供各業務分支持續發展，有利本公司建立核心
競爭力及達成策略性目標。

近年來，本公司交易數目有所上升及業務發展保持快速增長步伐對資金的
需求不斷提升，同時，債務權益比率也在上升，因此本公司須透過發行A股可轉
債等股權類融資方式改善其資本架構。

作為兼具股票和債券特徵的融資工具，可轉換債券則有較長的轉換期，更
容易被投資者接受，因此是本公司補充資本的現實選擇。此外，由於可轉換債